UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETINI”
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Tel: +381-28535725/535727
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Né bazé t€ nenit 48, pika 1.3, nenit 154 dhe nenit 157 té Statutit t& Pérkohshém, Senati i
Universitetit t&€ Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM

I. Dr. sc. Agron Beka zgjidhet profesor asistent pér grup léndésh nga lémi penal, né
Fakultetin Juridik.

2. Zgjedhja e t&€ pérmendurit &shté béré né pajtim me kushtet e parapara né nenin 157 t&é
Statutit t&¢ Pérkohshém té Universitetit.

3. I pérmenduri &shté i obliguar qé tu pérmbahet dispozitave té Statutit t&¢ Pérkohshém té
Universitetit.

4. Zgjedhja zgjat pér periudhén 4 (katér) vjegare.

5. T& pérmendurit i takon paga né pajtim me Rregulloren pér t& ardhura personale t&¢ UMIB-
1t.

6. Kontrata e punés me t& pérmendurin do té lidhet nga data 1.11.2015.

Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér grup léndésh
nga lémi penal, né Fakultetin Juridik.
Komisioni i Studimeve e ka shqyrtuar raportin e Komisionit recensues dhe i ka propozuar Senatit
t€ Universitetit g€ dr. sc. Agron Beka t& zgjidhet profesor asistent pér 1éndét e sipérpérmendura.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh
propozimin e Komisionit pér Studime, vendosi qé dr. sc. Agron Beka té zgjidhet profesor
asistent pér grup léndésh nga 1émi penal, né Fakultetin Juridik.
Né bazé t& késaj q¢ u tha mé sipér, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, Senatit t& Universitetit.

Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UMIB-it;

2. Teé pérmendurit;
3. Fakultetit;

4. Zyrés sé personelit;
5. Zyrtarit pér paga;
6. Zyrtarit ligjor.
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Né bazé t€ nenit 48 pika 1.3, nenit 154 dhe nenit 159 té Statutit t& Pérkohshém, Senati i
Universitetit t&€ Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM

1. M.sc. Zahir Cerkini, zgjidhet asistent pér grup léndésh nga 1émi administrativ-
kushtetues, né Fakultetin Juridik.

2. Zgjedhja e t& pérmendurit &shté béré né pajtim me Kkushtet e parapara né nenin 159 té
Statutit t&¢ Pérkohshém t& Universitetit.

3. I pérmenduri €shté i obliguar q€ tu pérmbahet dispozitave té Statutit té Pérkohshém té
Universitetit.

4. Zgjedhja zgjat pér periudhén 3 (tre) vjegare.

5. T& pérmendurit i takon paga n€ pajtim me Rregulloren pér té ardhura personale t&¢ UMIB-
1t.

6. Kontrata e punés me t€ pérmendurin do t& lidhet nga data 1.11.2015.

Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e njé asistenti pér grup léndésh nga
lémi administrativ-kushtetues, né Fakultetin Juridik.
Komisioni i Studimeve e ka shqyrtuar raportin e Komisionit recensues dhe i ka propozuar Senatit
t€ Universitetit & m.sc. Zahir Cerkini t€ zgjidhet asistent pér [éndét e sipérpérmendura.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh
propozimin e Komisionit pér Studime, vendosi qé m.sc. Zahir Cerkini té zgjidhet asistent
pér grup léndésh nga lémi administrativ-kushtetues, né Fakultetin Juridik.
Né bazé té késaj qé u tha mé sipér, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes n€ dorézim, Senatit t&€ Universitetit.

Vendimi t’i dérgohet:
Arkivit t&¢ UMIB-it;
T€ pérmendurit;
Fakultetit;

Zyrés sé personelit;
Zyrtarit pér paga;
Zyrtarit ligjor.
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Né bazé t&€ nenit 48 pika 1.3, nenit 154 dhe nenit 155 t& Statutit t&¢ Pérkohshém, Senati i
Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:
VENDIM
I. Dr. sc. Gani Maliqi zgjidhet profesor i rregullt pér léndét: Bazat e Gjeologjisé
(Gjeologji); Bazat e Gjeologjisé (Xehetari); Gjeologji Historike me Paleontologji;
Gjeotektoniké; Menaxhimi i Projekteve, né Fakultetin e Gjeoshkencave.
2. Zgjedhja e t& pérmendurit &shté béré né pajtim me kushtet e parapara né nenin 155 té
Statutit t&€ Pérkohshém t& Universitetit.
3. I pérmenduri &shté i obliguar q&€ tu pérmbahet dispozitave té Statutit t& Pérkohshém té
Universitetit.
4. Emérimi dhe kohézgjatja e punésimit béhet pér kohé té pacaktuar.
5. T& pérmendurit i takon paga né pajtim me Rregulloren pér té ardhura personale t&¢ UMIB-
it.
6. Kontrata e punés me té pérmendurin do té lidhet nga data 1.11.2015.
Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér léndét: Bazat
e Gjeologjisé (Gjeologji); Bazat e Gjeologjisé (Xehetari); Gjeologji Historike me Paleontologji;
Gjeotektoniké; Menaxhimi i Projekteve, né Fakultetin e Gjeoshkencave.
Ké&shilli i Fakultetit e ka shqyrtuar raportin e Komisionit recensues dhe i ka propozuar Senatit t&
Universitetit g€ dr. sc. Gani Maliqi t& zgjidhet profesor i rregullt pér 1éndét e sipérpérmendura.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh
propozimin e Komisionit pér Studime, vendosi qé dr. sc. Gani Maliqi té zgjidhet profesor i
rregullt pér léndét: Bazat e Gjeologjisé (Gjeologji); Bazat e Gjeologjisé (Xehetari);
Gjeologji Historike me Paleontologji; Gjeotektoniké; Menaxhimi i Projekteve, né
Fakultetin e Gjeoshkencave.
N¢ bazé té késaj qé u tha mé sipér, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, Senatit t& Universitetit.
Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t&€ UMIB-it;
T€ pérmendurit;
Fakultetit;
Zyrés sé personelit;
Zyrtarit pér paga;
Zyrtarit ligjor.
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Né bazé t&€ nenit 48 pika 1.3, nenit 154 dhe nenit 156 t& Statutit t& Pérkohshém, Senati i
Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:
VENDIM
1. Dr. sc. Florent Dobroshi zgjidhet profesor i asocuar pér léndét: Analiza e ndotésve té
ajrit dhe ujit, Monitorimi i ujérave sipérfaqésore dhe néntokésore, Transporti i
materialeve t& rrezikshme, Teknologji inorganike.
I. Zgjedhja e t& pérmendurit &shté béré né pajtim me kushtet e parapara né nenin 156 té
Statutit t& Pérkohshém té Universitetit.
2. 1 pérmenduri &shté i obliguar qé tu pérmbahet dispozitave té Statutit t& Pérkohshém t&
Universitetit.
3. Zgjedhja zgjat pér periudhén 4 (katér) vjecare
4. T& pérmendurit i takon paga né pajtim me Rregulloren pér té ardhura personale t&¢ UMIB-
1t.
5. Kontrata e punés me t& pérmendurin do té lidhet nga data 1.11.2015.
Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e njé mésimdhénési l1éndét: Analiza e
ndotésve té ajrit dhe ujit, Monitorimi i ujérave sipérfagésore dhe néntokésore, Transporti i
materialeve té rrezikshme, Teknologji inorganike, né Fakultetin e Teknologjisé Ushgimore.
Ké&shilli i Fakultetit e ka shqyrtuar raportin e Komisionit recensues dhe i ka propozuar Senatit t&
Universitetit qé dr. sc. Florent Dobroshi t& zgjidhet profesor i asocuar pér léndét e
sipérpérmendura.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh
propozimin e Komisionit pér Studime, vendosi qé dr. sc. Florent Dobroshi té zgjidhet
profesor i asocuar pér léndét: Analiza e ndotésve té ajrit dhe ujit, Monitorimi i ujérave
sipérfagésore dhe néntokésore, Transporti i materialeve té rrezikshme, Teknologji
inorganike, né Fakultetin e Teknologjisé Ushqimore.
NE bazé t& késaj q¢€ u tha mé sipér, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, Senatit t&€ Universitetit.
Vendimi t’i dérgohet:
Arkivit t&¢ UMIB-it;
T& pérmendurit;
Fakultetit;
Zyrés sé personelit;
Zyrtarit pér paga;
Zyrtarit ligjor.
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Né bazé t&€ nenit 48 pika 1.3, nenit 154 dhe nenit 157 té Statutit t& Pérkohshém, Senati i
Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé& 23.10.2015, mori:

VENDIM

1. Dr. sc. Qazim Tmava zgjidhet profesor asistent pér grup léndésh nga 1émi Financa
dhe Kontabilitet, né Fakultetin Ekonomik.

2. Zgjedhja e t&€ pérmendurit &shté béré né pajtim me kushtet e parapara né nenin 157 t&
Statutit t& Pérkohshém té Universitetit.

3. I pérmenduri &shté i obliguar q& tu pérmbahet dispozitave té Statutit t& Pérkohshém t&
Universitetit.

4. Zgjedhja zgjat pér periudhén 4 (katér) vjecare.

5. T&é pérmendurit i takon paga né pajtim me Rregulloren pér té ardhura personale t&¢ UMIB-
1t.

6. Kontrata e punés me t&€ pérmendurin do té lidhet nga data 1.11.2015.

Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér grup léndésh
nga lémi Financa dhe Kontabilitet, né¢ Fakultetin Ekonomik.
Komisioni i Studimeve e ka shqyrtuar raportin e Komisionit recensues dhe i ka propozuar Senatit
t€¢ Universitetit q& dr. sc. Qazim Tmava t& zgjidhet profesor asistent pér léndét e
sipérpérmendura.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh
propozimin e Komisionit pér Studime, vendosi qé dr. sc. Qazim Tmava té zgjidhet profesor
asistent pér grup léndésh nga 1émi Financa dhe Kontabilitet, né Fakultetin Ekonomik.
NE bazé t& késaj qé u tha mé sipér, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, Senatit t& Universitetit.

Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UMIB-it;

2. Té pérmendurit;

3. Fakultetit;

4. Zyrés sé personelit;
5. Zyrtarit pér paga;
6. Zyrtarit ligjor.
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Né bazé té nenit 48 pika 1.3, nenit 154 dhe nenit 159 té Statutit t& Pérkohshém, Senati i
Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM

1. M.sc. Filloreta Kunoviku-Demiri, phd cand., zgjidhet asistente pér grup léndésh nga
Iémi Menaxhment dhe Informatiké, né¢ Fakultetin Ekonomik.

2. Zgjedhja e t&¢ pérmendurés €shté béré né pajtim me kushtet e parapara né nenin 159 té
Statutit t&€ Pérkohshém té Universitetit.

3. E pérmendura &shté e obliguar qé tu pérmbahet dispozitave té Statutit t& Pérkohshém té
Universitetit.

4. Zgjedhja zgjat pér periudhén 3 (tre) vjegare.

5. Té pérmendurés i takon paga né pajtim me Rregulloren pér té ardhura personale té
UMIB-it.

6. Kontrata e punés me té pérmendurén do té lidhet nga data 1.11.2015.

Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e njé asistenti pér grup léndésh nga
lémi Menaxhment dhe Informatiké, né Fakultetin Ekonomik.
Komisioni i Studimeve e ka shqyrtuar raportin e Komisionit recensues dhe i ka propozuar Senatit
t€ Universitetit q€ m.sc. Filloreta Kunoviku-Demiri té zgjidhet asistente pér léndét e
sipérpérmendura.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh
propozimin e Komisionit pér Studime, vendosi qé m.sc. Filloreta Kunoviku-Demiri té
zgjidhet asistente pér grup léndésh nga lémi Menaxhment dhe Informatiké, né Fakultetin
Ekonomik.
NE& bazé té késaj q€ u tha mé sipér, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, Senatit t&€ Universitetit.
Vendimi t’i dérgohet:

1. Arkivit t&¢ UMIB-it;

Té pérmendurit;
Fakultetit;
Zyrés sé personelit;
Zyrtarit pér paga;
Zyrtarit ligjor.
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Né bazé t&€ nenit 48 pika 1.3, nenit 154 dhe nenit 157 té Statutit t& Pérkohshém, Senati i
Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:
VENDIM
1. Dr. sc. Sahit Surdulli zgjidhet profesor asistent pér léndét: Parimet e kontabilitetit,
Analiz€ financiare, Menaxhim operacional, Menaxhim, Kontabilitet kosto, Auditim, n&
Fakultetin e Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike.
2. Zgjedhja e t& pérmendurit éshté béré né pajtim me kushtet e parapara né nenin 157 té
Statutit t&¢ Pérkohshém té Universitetit.
3. I pérmenduri &shté i obliguar qé tu pérmbahet dispozitave té Statutit t& Pérkohshém té&
Universitetit.
4. Zgjedhja zgjat pér periudhén 4 (katér) vjecare.
5. T& pérmendurit i takon paga né pajtim me Rregulloren pér té ardhura personale t&¢ UMIB-
1t.
6. Kontrata e punés me t€ pérmendurin do té lidhet nga data 1.11.2015.
Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e njé mésimdhénési pér léndét:
Parimet e kontabilitetit, Analizé financiare, Menaxhim operacional, Menaxhim, Kontabilitet
kosto, Auditim, né Fakultetin e Inxhinierisé¢ Mekanike dhe Kompjuterike.
Késhilli i Fakultetit e ka shqyrtuar raportin e Komisionit recensues dhe i ka propozuar Senatit té
Universitetit g€ dr. sc. Sahit Surdulli t& zgjidhet profesor asistent pér 1éndét e sipérpérmendura.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh
propozimin e Komisionit pér Studime, vendosi qé dr. sc. Sahit Surdulli té zgjidhet profesor
asistent pér léndét: Parimet e kontabilitetit, Analizé financiare, Menaxhim operacional,
Menaxhim, Kontabilitet kosto, Auditim, né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe
Kompjuterike.
NE¢ bazé t& késaj q& u tha mé sipér, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, Senatit t& Universitetit.
Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UMIB-it;
Té pérmendurit;
Fakultetit;
Zyrés sé personelit;
Zyrtarit pér paga;
Zyrtarit ligjor.
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NE bazé t€ nenit 48 pika 1.3, nenit 154 dhe nenit 159 t& Statutit t& Pérkohshém, Senati i
Universitetit t&€ Mitrovicés “Isa Boletini”, n& mbledhjen e mbajtur mé& 23.10.2015, mori:
VENDIM
1. M.sc. Korab Rrmoku, zgjidhet asistent pér léndét: Komponentet elektronike, Rrjetat e
informacionit, Arkitekturé e avancuar kompjuteri, Elektroniké digjitale, Matje né
elektroniké, Projektimi i sistemeve digjitale, né Fakultetin e Inxhinieris¢ Mekanike dhe
Kompjuterike.
2. Zgjedhja e t& pérmendurit éshté béré né pajtim me kushtet e parapara né nenin 159 t&
Statutit t& Pérkohshém té Universitetit.
3. I pérmenduri &shté e obliguar qé tu pérmbahet dispozitave t& Statutit t& Pérkohshém t&
Universitetit.
4. Zgjedhja zgjat pér periudhén 3 (tre) vjegare.
5. T pérmendurit i takon paga né pajtim me Rregulloren pér t& ardhura personale t& UMIB-
1t.
6. Kontrata e punés me t&é pérmendurin do té lidhet nga data 1.11.2015.
Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e njé asistenti pér léndét:
Komponentet elektronike, Rrjetat e informacionit, Arkitekturé e avancuar kompjuteri,
Elektroniké digjitale, Matje né elektroniké, Projektimi i sistemeve digjitale, né Fakultetin e
Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike.
Késhilli i Fakultetit e ka shqyrtuar raportin e Komisionit recensues dhe i ka propozuar Senatit té
Universitetit q¢ m.sc. Korab Rrmoku t& zgjidhet asistent pér 1éndét e sipérpérmendura.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh
propozimin e Komisionit pér Studime, vendosi qé m.sc. Korab Rrmoku té zgjidhet asistent
pér léndét: Komponentet elektronike, Rrjetat e informacionit, Arkitekturé e avancuar
kompjuteri, Elektroniké digjitale, Matje né elektroniké, Projektimi i sistemeve digjitale, né
Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike.
NE& bazé t€ késaj g€ u tha mé sipér, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, Senatit t& Universitetit.
Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t¢ UMIB-it;
Té pérmendurit;
Fakultetit;
Zyrés sé personelit;
Zyrtarit pér paga;
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Né bazé t&€ nenit 48 pika 1.3, nenit 154 dhe nenit 159 t& Statutit t& Pérkohshém, Senati i
Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:
VENDIM
I. M.sc. Besmir Sejdiu, zgjidhet asistent pér léndét: Mikroprocesorét  dhe
mikrokompjuterét I, Bazat dhe strukturat e t& dhénave, Dizajnimi logjik i qargeve
sekuenciale, Mikroprocesorét dhe mikrokompjuterét II, Simulimet me kompijuter,
Sistemet multimediale, né Fakultetin e Inxhinierisé¢ Mekanike dhe Kompjuterike.
2. Zgjedhja e t&€ pérmendurit &shté béré né pajtim me kushtet e parapara né nenin 159 té
Statutit t& Pérkohshém té Universitetit.
3. I pérmenduri &shté e obliguar q& tu pérmbahet dispozitave t& Statutit t& Pérkohshém t&
Universitetit.
4. Zgjedhja zgjat pér periudhén 3 (tre) vjegare.
5. Té& pérmendurit i takon paga né pajtim me Rregulloren pér t& ardhura personale t&¢ UMIB-
it.
6. Kontrata e punés me t& pérmendurin do té lidhet nga data 1.11.2015.
Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e njé asistenti pér léndét:
Mikroprocesorét dhe mikrokompjuterét I, Bazat dhe strukturat e t& dhénave, Dizajnimi logjik i
qarqeve sekuenciale, Mikroprocesorét dhe mikrokompjuterét II, Simulimet me kompjuter,
Sistemet multimediale, né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike.
Késhilli i Fakultetit e ka shqyrtuar raportin e Komisionit recensues dhe i ka propozuar Senatit té
Universitetit € m.sc. Besmir Sejdiu té zgjidhet asistent pér léndét e sipérpérmendura.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh
propozimin e Komisionit pér Studime, vendosi qé m.sc. Besmir Sejdiu té zgjidhet asistent
pér léndét: Mikroprocesorét dhe mikrokompjuterét I, Bazat dhe strukturat e té dhénave,
Dizajnimi logjik i qarqeve sekuenciale, Mikroprocesorét dhe mikrokompjuterét II,
Simulimet me kompjuter, Sistemet multimediale, né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike
dhe Kompjuterike.
NE€ bazé t€ késaj g€ u tha mé sipér, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes n€ dorézim, Senatit t& Universitetit.
Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UMIB-it;
2. Té pérmendurit;
3. Fakultetit;
4. Zyrés sé personelit;
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NE bazé ¢ kérkesés sé Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike, me nr.
1323, t& datés 23.10.2015, Senati i Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e
mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM

I Ratifikohet procesverbali i dhénies s& provimeve plotésuese nga studenti Besnik Sadriaj,
n€ studimet master né Departamentin Informatiké Inxhinierike.

II. T pérmenduri fiton t& drejtén e regjistrimit né studimet master né Fakultetin e Inxhinierisé
Mekanike dhe Kompjuterike, né Departamentin Informatiké Inxhinierike, né vitin
akademik 2015-2016.

Vendimi t’i dérgohet:
Arkivit t¢ UMIB-it;
Fakultetit;
Shérbimit pér ¢éshtje té studentéve t& FIMK-ut;
Shérbimit pér ¢éshtje té studentéve t& UMIB-it;
T& pérmendurit;
Zyrtarit ligjor.
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NE bazé t& kérkesés sé Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike, me nr.
1323, t& datés 23.10.2015, Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e
mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM

I Ratifikohet procesverbali i dhénies sé provimeve plotésuese nga studenti Fatos Sadriaj,
né studimet master né Departamentin Informatiké Inxhinierike.

II. T pérmenduri fiton t& drejtén e regjistrimit né studimet master né Fakultetin e Inxhinierisé
Mekanike dhe Kompjuterike, né Departamentin Informatiké Inxhinierike, né vitin
akademik 2015-2016.

Vendimi t’i dérgohet:
Arkivit t&¢ UMIB-it;
Fakultetit;
Shérbimit pér ¢éshtje té studentéve t& FIMK-ut;
Shérbimit pér ¢éshtje té studentéve t& UMIB-it;
T€ pérmendurit;
Zyrtarit ligjor.
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N€ baz& t& nenit 49, pika 1.11, & Statutit t& Pérkohshém, si dhe nenit 4 t& Rregullores pér
Botime, Senati i Universitetit t¢ Mitrovicés “Isa Boletini”, né& mbledhjen e mbajtur mé
23.10.2015, mori:

VENDIM
12 Pér emérimin e Késhillit Botues té Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”.

[I.  Késhillit Botues ka kété pérbérje:

Prof. dr. Izet Zeqiri, prorektor pér mésimdhénie, ¢éshtje té& studentéve dhe kérkime shkencore,
Prof. dr. Naser Peci, dekan FGJ,

Prof. ass. dr. Milaim Sadiku, dekan FTU,

Prof. dr. Hakif Zeqiri, dekan FIMK,

Ass. Bashkim Preteni, koordinator FJ,

Ass. Fatbardha Hoxha, koordinatore FEdu,

Ass. Besart Hajrizi, koordinator FE.

N LA WL~

Il Detyrat, pérgjegjésité dhe mandati i kétij késhilli &shté i pércaktuar me Rregulloren pér
publikime t& UMIB-it.

IV.  Vendimi hyn né fuqi nga dita e miratimit.

Vendimi t’i dérgohet:

1. Arkivit t¢ UMIB-it;

2. Anétaréve té Késhillit Botues;
3. Zyrtarit ligjor.
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Né bazg t€ nenit 48, pika 1.3, t& Statutit t& Pérkohshém, Senati i Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa
Boletini”, n€ mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM

[.  Refuzohet si e pabazé ankesa e Liridon Osmanit me nr. 1107 t&é datés 2.10.2015, e
paraqitur kundér vendimit té Senatit pér pérzgjedhjen e personelit akademik né bazé t&é
konkursit plotésues té shpallur mé& 22.9.2015 t& Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”.

[I.  Vértetohet né térési raporti i Késhillit t& Fakultetit t¢ Gjeoshkencave pér pérzgjedhjen e
kandidatit Kemajl Zeqiri né pozitén “Njé asistent né 1éndét e xehetarisé” né Fakultetin e
Gjeoshkencave t& Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”.

Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs plotésues pér zgjedhjen e njé asistenti né léndét e
xehetarisg.
Késhilli i Fakultetit e ka shqyrtuar raportin e Komisionit vlerésues dhe i ka propozuar Senatit t&
Universitetit q¢ Kemajl Zeqiri t€ zgjidhet asistent pér 1éndét e sipérpérmendura.

Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh propozimin e
Komisionit pér ankesa dhe parashtresa, u pajtua plotésisht me propozimin e Komisionit
vlerésues, sepse kandidati i pérzgjedhur Kemajl Zeqiri i ka p&rmbushur t& gjitha kushtet e
parapara me konkurs. N& bazé té késaj q€ u tha mé sipér, Senati vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, MASHT-it.

Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UMIB-it;
2. Té pérmendurit;
3. Fakultetit;
4. Zyrtarit ligjor.
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NE bazé té nenit 48, pika 1.3, t& Statutit t&¢ Pérkohshém, Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa
Boletini”, né€ mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM

I. Refuzohet si e pabazé ankesa e z. Xhevat Beka me nr. 1105 t& datés 2.10.2015, e
paraqitur kundér vendimit t& Senatit pér pérzgjedhjen e personelit akademik né bazé t&
konkursit plotésues t& shpallur m& 22.9.2015 t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”.

I Vértetohet n& térési raporti i Késhillit t& Fakultetit t¢ Teknologjis¢ Ushqimore pér
pérzgjedhjen e kandidatit Edon Maligi né pozitén “Njé asistent né léndén: Bazat e
Informatikés dhe Softweri aplikativ® né& Fakultetin e Teknologjisé Ushgimore t&
Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”.

Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs plotésues pér zgjedhjen e njé asistenti né léndén:
Bazat e Informatikés dhe Softweri aplikativ.
Késhilli i Fakultetit e ka shqyrtuar raportin e Komisionit vlerésues-profesional dhe i ka
propozuar Senatit t&¢ Universitetit q¢ Edon Maliqi t& zgjidhet asistent né léndén: Bazat e
Informatikés dhe Softweri aplikativ.
Senati i Universitetit, n& mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh propozimin e
Komisionit pér ankesa dhe parashtresa, u pajtua plotésisht me propozimin e Komisionit
vlerésues, sepse kandidati i pérzgjedhur Edon Maliqi i ka pérmbushur t& gjitha kushtet e parapara
me konkurs, ndérsa kandidati Xhevat Beka nuk e ka t& kryer nivelin master t& studimeve, pra
thirrja e tij €shté mé e ulét se sa e kandidatit t& pérzgjedhur. Né bazé t& késaj q& u tha mé sipér,
Senati vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, MASHT-it.

Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t¢ UMIB-it;
2. Té pérmendurit; =
3. Fakultetit;
4. Zyrtarit ligjor.
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Né bazé té nenit 48, pika 1.3, t& Statutit t& Pérkohshém, Senati i Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa
Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM

I.  Refuzohet si e pabazé ankesa e z. Nexhat Bajrami me nr. 1192 t& datés 9.10.2015, e
paraqitur kundér vendimit té€ Senatit pér pérzgjedhjen e personelit akademik né bazé t&
konkursit plotésues té shpallur mé& 22.9.2015 t& Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”.

II.  Vértetohet né térési raporti i Késhillit t&¢ Fakultetit t&¢ Teknologjis¢ Ushqimore pér
pérzgjedhjen e kandidatit Edon Maliqi né pozitén “Njé asistent né léndén: Bazat e
Informatikés dhe Softweri aplikativ’ né Fakultetin e Teknologjis€ Ushqimore t&é
Universitetit t&€ Mitrovicés “Isa Boletini™.

Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs plotésues pér zgjedhjen e njé asistenti né léndén:
Bazat e Informatikés dhe Softweri aplikativ.
Késhilli i Fakultetit e ka shqyrtuar raportin e Komisionit vlerésues-profesional dhe i ka
propozuar Senatit t& Universitetit q¢ Edon Maliqi t€ zgjidhet asistent né léndén: Bazat e
Informatikés dhe Softweri aplikativ.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh propozimin e
Komisionit pér ankesa dhe parashtresa, u pajtua plotésisht me propozimin e Komisionit
vlerésues, sepse kandidati i pérzgjedhur Edon Maliqi i ka pérmbushur t& gjitha kushtet e parapara
me konkurs. Ndérsa, kandidati Nexhat Bajrami edhe pse e ka t& kryer nivelin master té
studimeve, nota mesatare e studimeve &shté mé e ulét se sa e kandidatit t& pérzgjedhur. N& bazé
té késaj qé u tha mé sipér, Senati vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, MASHT-it.

Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UMIB-it;
2. Té pérmendurit;
3. Fakultetit;
4. Zyrtarit ligjor.
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NEg bazé t€ nenit 48, pika 1.3, t& Statutit t& Pérkohshém, Senati i Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa
Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM

. Refuzohet si e pabazé ankesa e z. Nexhat Bajrami me nr. 1108 t& datés 2.10.2015, e
paraqitur kundér vendimit t& Senatit pér pérzgjedhjen e personelit akademik né bazé t&
konkursit plotésues t& shpallur mé& 22.9.2015 t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”.

[I.  Vértetohet né& térési raporti i Komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e kandidatit Ylber
Januzaj né pozitén “Njé asistent né léndén: Informatika e biznesit dhe Informatiké” né
Fakultetin Ekonomik t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”.

Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs plotésues pér zgjedhjen e njé asistenti né Iéndén:
Informatika e biznesit dhe Informatiké.
Komisioni i Studimeve e ka shqyrtuar raportin e Komisionit vlerésues-profesional dhe i ka
propozuar Senatit t&€ Universitetit q¢ Ylber Januzaj t&é zgjidhet asistent né léndén: Informatika e
biznesit dhe Informatiké.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé& 23.10.2015, duke pasur parasysh propozimin e
Komisionit pér ankesa dhe parashtresa, u pajtua plotésisht me propozimin e Komisionit
vlerésues, sepse kandidati i pérzgjedhur Ylber Januzaj i ka pérmbushur t& gjitha kushtet e
parapara me konkurs. Ndérsa, kandidati Nexhat Bajrami edhe pse e ka té kryer nivelin master t&
studimeve, nota mesatare e studimeve né t& dy nivelet (bachelor dhe master) &shté mé e ulét se sa
e kandidatit t€ pérzgjedhur. N& bazé t& késaj qé u tha mé sipér, Senati vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, MASHT-it.

Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t¢ UMIB-it;
2. Té pérmendurit;
3. Fakultetit;
4. Zyrtarit ligjor.
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Né bazé té nenit 48, pika 1.3, t& Statutit t& Pérkohshém, Senati i Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa
Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM

I.  Refuzohet si e pabazé ankesa e z. Rexhep Ahmeti me nr. 1117 t& datés 2.10.2015, e
paraqitur kundér vendimit té Senatit pér pérzgjedhjen e personelit akademik né bazé té
konkursit plotésues té shpallur mé& 22.9.2015 té Universitetit t&€ Mitrovicés “Isa Boletini”.

II.  Vértetohet né térési raporti i Komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e kandidatit znj.
Selvije Halimi né pozitén “Njé mésimdhénés né léndét: Fillet e sé drejtés dhe E drejta
administrative” né Fakultetin Juridik t&€ Universitetit t&€ Mitrovicés “Isa Boletini™.

Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs plotésues pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né
léndét: Fillet e sé drejtés dhe E drejta administrative.
Komisioni i Studimeve e ka shqyrtuar raportin e Komisionit vlerésues dhe i ka propozuar Senatit
té Universitetit q& znj. Selvije Halimi té zgjidhet mé&simdhénés né 1éndét: Fillet e sé drejtés dhe E
drejta administrative.
Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé& 23.10.2015, duke pasur parasysh propozimin e
Komisionit pér ankesa dhe parashtresa, u pajtua plotésisht me propozimin e Komisionit
vlerésues, sepse kandidatja e pérzgjedhur znj. Selvije Halimi i ka pérmbushur t& gjitha kushtet e
parapara me konkurs, si dhe ka qené e angazhuar edhe vitin e kaluar né t& njéjtat 1&€ndé. N& bazé
té késaj qé u tha mé sipér, Senati vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, MASHT-it.

Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UMIB-it;
2. Té pérmendurit;
3. Fakultetit;
4. Zyrtarit ligjor.
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NE& bazé té nenit 48, pika 1.3, té Statutit t& Pérkohshém, Senati i Universitetit t¢ Mitrovicés “Isa
Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, mori:

VENDIM

I.  Refuzohet si e pabazé ankesa e z. Xhevat Beka me nr. 1104 t& datés 2.10.2015, e
paraqitur kundér vendimit té Senatit pér pérzgjedhjen e personelit akademik né bazé té
konkursit plotésues té shpallur mé 22.9.2015 té Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”.

I[I.  Vértetohet né térési raporti i Komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e kandidatit Flutura
Beka né pozitén “Njé asistent n€ 1éndén: TIK” né Fakultetin e Edukimit t& Universitetit t&
Mitrovicés “Isa Boletini”.

Arsyetim
Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs plotésues pér zgjedhjen e njé asistenti né léndén:
TIK.
Komisioni i Studimeve e ka shqyrtuar raportin e Komisionit vlerésues-profesional dhe i ka
propozuar Senatit t& Universitetit q& znj. Flutura Beka t& zgjidhet asistent né léndén: TIK.
Senati i Universitetit, né¢ mbledhjen e mbajtur mé 23.10.2015, duke pasur parasysh propozimin e
Komisionit pér ankesa dhe parashtresa, u pajtua plotésisht me propozimin e Komisionit
vlerésues, sepse kandidatja e pérzgjedhur Flutura Beka i ka pérmbushur té gjitha kushtet e
parapara me konkurs, ndérsa kandidati Xhevat Beka nuk e ka t& kryer nivelin master t&
studimeve, pra thirrja e tij &hté mé e ulét se sa e kandidates sé& t& pérzgjedhur. Né bazé t& késaj
g€ u tha mé sipér, Senati vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, MASHT-it.

Vendimi t’i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UMIB-it;
2. Té pérmendurit;
3. Fakultetit;
4. Zyrtarit ligjor.
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Né bazé t& nenit 48 t& Statutit t& Pérkohshém, dhe nenit 6, paragrafi 3, t& Marréveshjes sé
Mirékuptimit mes MASHT-it, UP-s& dhe UMIB-it, Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa
Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé& 23.10.2015. mori:

VENDIM

. Lejohet transferimi i studentéve t& UP-s& (Qendra Mitrovicé) té degéve t& Fakultetit
Juridik, Ekonomik dhe t& Edukimit t& cilét nuk e arrijné kushtin pér té regjistruar vitin
vijues, né Fakultetet-Drejtimet pérkatése t& UMIB-it.

IIl.  Transferimi i studentéve nga pika I e kétij vendimi lejohet né bazé t& kérkesés me shkrim
té studentit.

Arsyetim
Senati i Universitetit t& Mitrovicés, shqyrtoi kérkesat e studentéve t& UP-sé& (Qendra Mitrovicg)
pér t€ kaluar né Fakultetet-Drejtimet pérkatése t& UMIB-it, pér arsye se nuk e kané arritur
kushtin pér t& regjistruar vitin vijues dhe duhet t& pérsérisin vitin. Pas shqyrtimit, Senati e
konsideroi kérkesén e arsyeshme. Lejimi i transferimit t studentéve persérités &shté paraparé
edhe me Marréveshjen e Mirékuptimi t& lidhur mes MASHT-it, UP-s¢ dhe UMIB-it (neni 6,
paragrafi 3). Senati i Universitetit vendosi si né dispozitiv té vendimit.

Vendimi t’i dérgohet:
Arkivit t&¢ UMIB-it;
Fakulteteve;
Shérbimit pér ¢éshtje t& studentéve té fakulteteve:
Shérbimit pér ¢éshtje té studentéve t& UMIB-it;
Zyrtarit ligjor.
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